

TV Frederiksberg

Kulturudvalget
Folketinget
Christiansborg
1240 København K.
sendt pr. e-mail

Den 3.oktober 2005

Regeringen og Dansk Folkepartis centraliserer, begrænser og udsulter de lokale ikke-kommercielle tv-stationer, hvilket fremgår af finanslovsforslaget for 2006

Regeringens finanslovsforslag betyder, at adgangen til både at få sendetilladelse og tilskud skal centraliseres og begrænses, så det fremover bliver næsten umuligt at producere lokal-tv af fornuftig kvalitet. Dette er uacceptabelt.

De seneste tiltag fra Kulturministeriets Mediesekretariat er, at lovgivningen skal ændres for de ikke-kommercielle elektroniske medier. Der skal kun være en overordnet lov; resten skal klares ved bekendtgørelser, som Folketingets partier først får kendskab til, når det er for sent.

Som formand for TV Frederiksberg, en lokal tv-station med ikke-kommerciel sendetilladelse på Kanal 23 (Kanal København), der producerer en række programmer om, med og fra Hovedstadsområdet, oplever jeg det dybt uretfærdigt, hvis de tanker, der ligger bag regeringens ændringer på lokal tv-området, bliver gennemført.

Jeg finder det befriende, at der findes lokale ikke-kommercielle radio- og tv-stationer i Danmark i en tid, hvor de traditionelle dagblades oplag er faldende, hvor nyhedsinformationer om lokale forhold nedprioriteres, og hvor gossipstof får en større og større redaktionel prioritet.

De lokale elektroniske medier **er** trængte. Kulturministeriet og Mediesekretariatet synes mere optaget af at sikre udenlandske kommercielle mediemoguler adgang til danske frekvenser og sendenet, samt sørge for at TV2 kan komme på udenlandske hænder.

Det kan godt være, at vi skal have kanon, når vi taler om dansk kultur inden for litteratur, billedkunst, sange mv., men den lokale elektroniske verden går ram forbi.

Det er derimod kanon godt, at befolkningen, for en stor dels vedkommende frivillige, i deres fritid har mulighed for at formidle budskaber om lokale forhold som en modvægt til den lange række mere eller mindre intetsigende program-

Helgolandsgade 10, kld. Tv., 1653 København V.
Tlf. 21 69 39 46
e-mail: bh@cominfo.dk

TV Frederiksberg

mer, der sendes på kommercielle me-dier, og som på DR og TV2 får mere og mere plads i prime-time.

På TV Frederiksberg er alle vores produktioner – som på de øvrige 36 lokale tv-stationer med ikke-kommercielle sendetilladelser på frekvensen – dansk produceret lokal-tv.

På kanalen er det i dag- og aftentimerne kun muligt at se dansk produceret tv, primært fra lokalområdet, og der sendes dagligt mere dansk tv på Kanal København end på DR eller TV2.

Lokal TV er et godt og anderledes tilbud til de danske seere.

Jeg synes, du overfor Regeringen via Folketingets kulturudvalg bør medvirke til, at der fortsat er en lovgivning på området, der giver acceptable tilskudsmuligheder for det ikke-kommercielle lokal-tv at være med til fremme demokrati-processerne i Danmark.

Hvis der fra Folketingets side ikke tages initiativer til fortsat rimelige vilkår lovgivningsmæssigt og økonomisk for lokale ikke-kommercielle radio- og tv-stationer, vil det elektroniske mediebillede i fremtiden være udenlandsk ejede tv-stationer og et stækket DR, der legi-timerer public-servicebehovet.

Du er velkommen til at kontakte mig telefonisk eller pr. mail

Med venlig hilsen

Benny Haugshøj
formand

**Helgolandsgade 10, kld. Tv., 1653 København V.
Tlf. 21 69 39 46
e-mail: bh@cominfo.dk**